CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 237/2024

EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS PARA A ATLETA DE HANDEBOL DO
CLUBE MOGIANO MARIAH CRUZ ALVES QUE FOI CONVOCADA PELA CONFEDERAÇÃO
BRASILEIRA DE HANDEBOL PARA DISPUTAR O CAMPEONATO SCA U14, DE 17 A 21 DE
SETEMBRO, EM ASSUNÇÃO NO PARAGUAI.

Senhor Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo e depois de ouvido o Douto Plenário,

de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente, seja

registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS A JOVEM

ATLETA DE HANDEBOL DO CLUBE MOGIANO MARIAH CRUZ ALVES, QUE REPRESENTARÁ

NOSSA CIDADE NA SELEÇÃO BRASILEIRA, ATUANDO NO CAMPEONATO SCA U14, DE 17 A

21 DE SETEMBRO, EM ASSUNÇÃO NO PARAGUAI.

Requeiro ainda que seja oficiado a Atleta Mariah Cruz Alves.

JUSTIFICATIVA

Acontecerá entre os dias 17 e 21 de setembro na cidade de Assunção no Paraguai o

Campeonato SCA U14 de Handebol e a nossa querida Mariah Cruz Alves, atleta de Handebol

do Clube Mogiano, foi a única paulista convocada pela Confederação Brasileira de Handebol,

representando não somente nossa cidade, mas também o Estado de São Paulo.

Mariah já conquistou vários títulos pelo Clube Mogiano, mostrando verdadeira paixão

pelo esporte, servindo como verdadeira inspiração para todos.

Garota determinada, persistente e focada, Mariah com certeza continuará enchendo os

corações dos mogimirianos de muito orgulho. Estaremos todos vibrando com você e ansiosos

para acompanhar suas próximas conquistas!

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 22 de agosto de 2024.

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO

Presidente da Câmara

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
52

4/
20

24
 -

 2
2/

08
/2

02
4

-
15

:3
5

-
5X

P
Z

-W
4P

0-
51

Y
G

-W
27

5

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5XPZW4P051YGW275, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5XPZ-W4P0-51YG-W275

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
52

4/
20

24
 -

 2
2/

08
/2

02
4

-
15

:3
5

-
5X

P
Z

-W
4P

0-
51

Y
G

-W
27

5

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5XPZW4P051YGW275
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5XPZW4P051YGW275
		2024-08-22T15:35:13-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura